SGD Nº 2020/09039/025317

Missão da PMTO: “Assegurar a ordem pública no território tocantinense, através do exercício da polícia ostensiva, buscando a excelência e a
parceria com a comunidade”.

COMANDO DO POLICIAMENTO DO INTERIOR (CPI)
CONCURSO PARA CRIAÇÃO E ESCOLHA DO BRASÃO DO CPI

EDITAL Nº 003/2020-CPI, DE 16 DE JUNHO DE 2020.

O Comandante do Policiamento do Interior, Presidente da Comissão de
Seleção, conforme Portaria de Nomeação nº 002/2020-CPI, Publicada
no BI/CPI nº 19/2020, de 05/05/2020, TORNA PÚBLICO o
RESULTADO FINAL DO CONCURSO, previsto no EDITAL Nº
001/2020-CPI - Concurso para Criação e Escolha do Brasão do CPI,
publicado em 06 de maio de 2020, que regulamenta a realização do
Concurso Interno para o recebimento e escolha da melhor proposta
atinente a concepção do Brasão do Comando de Policiamento do

Interior.

1. DA AVALIAÇÃO E DO RESULTADO

1.1 Foram apresentadas 02 (duas) propostas durante o período de inscrições, conforme ATA

da Comissão anexa a este Edital.

1.2  Conforme ATA da Comissão, após serem recebidas e submetidas à avaliação, obedecido

os critérios para escolha do brasão previstos no Anexo – III do Edital Nº 001/2020-CPI, o

resultado da avaliação com a pontuação atribuída por avaliador de acordo como item 7.1

do Edital Nº 001/2020-CPI, e a média final obtida conforme cálculo previsto no item 7.4 do

Edital Nº 001/2020-CPI, foram as seguintes:

3º SGT QPPM RG 04.878/2 Elto Fernandes Costa

1ª Avaliador 2ª Avaliador 3ª Avaliador 4ª Avaliador 5ª Avaliador Média Final

18 43 38 22 28 149/5 = 29,8

3º SGT QPPM RG 05.766/2 Valdenor Nycos Pereira

1ª Avaliador 2ª Avaliador 3ª Avaliador 4ª Avaliador 5ª Avaliador Média Final

38 41 42 36 35 192/5 = 38,4

1.3 A classificação final segue a baixo:

Classificação Graduação RG Nome Pontuação Final

1º Lugar 3º SGT QPPM 05.766/2 Valdenor Nycos Pereira 38,4

2º Lugar 3º SGT QPPM 04.878/2  Elto Fernandes Costa  29,8

2. DO RECURSO

O prazo para interposição de recurso será de 02 (dois) dias, a ser formulado conforme

modelo no anexo – I deste Edital, e encaminhado impreterivelmente até as 00h00min do dia

19/06/2020 via e-mail cpipmto@gmail.com

Comando do Policiamento do Interior, em Palmas – TO, 16 de junho de 2020.

Humberto Costa Parrião – CEL QOPM

Presidente da Comissão de Seleção

Documento foi assinado digitalmente por HUMBERTO COSTA PARRIÃO em 17/06/2020 09:31:00.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: B16B7E3F00913400

SGD Nº 2020/09039/025317

ANEXO – I

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Nome:

UPM: Cidade de Lotação:

RG: CPF:

Data de Nascimento: E-mail:

Telefone para contato:

Fundamentação do Recurso:

Cidade/TO, ____de ______________ de 2020.

_____________________________________
Assinatura

Documento foi assinado digitalmente por HUMBERTO COSTA PARRIÃO em 17/06/2020 09:31:00.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: B16B7E3F00913400